News Release

株式会社カクヤスグループ（東京都北区、代表取締役社長：前垣内洋行、東証スタンダード市場上場：証

券コード：7686、以下：当社）は、本日当社コーポレートサイトの CSR ページを「サステナビリティ」ページとしてリニ

ューアルしましたのでお知らせいたします。

「サステナビリティ」ページでは、当社グループのマテリアリティ（重点課題）を基に、サステナビリティに関する取り組み

をご紹介する他、マテリアリティ特定までのプロセスや TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への対

応についても公表し、ステークホルダーの皆様に向けて、当社グループの様々な活動をご紹介しております。

当社グループは今後も、ステークホルダーの皆様とともに「持続的な社会の実現」と「グループの成長」の両立を図り

持続的な企業価値の向上を目指してまいります。

◼ カクヤスグループ「サステナビリティ」ページの主な内容

① マテリアリティ（重点課題）

当社グループにおける６つのマテリアリティとマテリアリティ特定までのプロセスについてご紹介しております。

2023 年 6 月 26 日

    株式会社カクヤスグループ 関係各位

「サステナビリティ」ページ リニューアルのお知らせ

カクヤスグループ「サステナビリティ」ページ https://www.kakuyasu-group.co.jp/sustainability/

https://www.kakuyasu-group.co.jp/sustainability/

News Release

② サステナビリティへの取り組み

６つのマテリアリティ毎に取り組みをご紹介しております。

（主な内容）

 －環境：リヤカー、電動三輪車の導入

 －酒・飲食文化と社会問題：アルコール関連問題への取り組み

 －サプライチェーンマネジメント：樽詰商品小容量化の取り組み

③ TCFD 提言への対応

TCFD 提言の枠組みを活用し、気候関連情報の開示を推進しております。当社グループとして初めて自社由来の温

室効果ガス排出量（Scorp1、2）を算定し公表しております。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社カクヤスグループ グループ経営管理部 東京都北区豊島 2-3-1

TEL：03-5959-3088  MAIL：ir@kakuyasu-group.co.jp

mailto:ir@kakuyasu-group.co.jp